



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa Nº 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	00044737 - Adesivo automotivo – PCD Dimensão: 13 cm x 13 cm	50	unidade	2,000000	100,00	16,500000	825,00	16,000000	800,00	9,000000	450,00	9,000000	450,00	8,231039	411,55
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							
2	2	00044739 - Adesivo automotivo – idoso Dimensão: 10cm x 10 cm	50	unidade	1,800000	90,00	14,800000	740,00	14,000000	700,00	7,900000	395,00	7,900000	395,00	7,285602	364,28
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							
3	3	00044740 - Adesivo – personalizado Dimensões: 1m (largura) x 1m (comprimento) Características do Produto: Material: Vinil adesivo de alta qualidade, impressão digital, contendo resistentes e duráveis. Impressão: Personalizada 800 x 1200 mm, lona fosca com impressão.	1	unidade	90,000000	90,00	0,000000	0,00	100,000000	100,00	95,000000	95,00	95,000000	95,00	55,075705	55,08
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							
4	4	00044741 - Banner em lona, adesivo de alta qualidade, impressão digital, contendo resistentes e duráveis. Impressão: Personalizada 800 x 1200 mm, lona fosca com impressão.	20	unidade	100,000000	2.000,00	130,000000	2.600,00	120,000000	2.400,00	110,000000	2.200,00	110,000000	2.200,00	15,275252	305,51
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							
5	5	00044742 - Bloco de Notas – Bloco de notas com capa blocado, capa personalizada, capa: papel couché fosco 170g, impressão: frente e colorida, tamanho: 13,5 x 15 cm, tipo de encadernação: blocado, tipo de folha:	95	unidade	20,000000	1.900,00	4,100000	389,50	4,000000	380,00	12,000000	1.140,00	12,000000	1.140,00	9,208873	874,84
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa Nº 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
6	6	00044743 - Capa para processo Municipal, cor: rosa, dimensão: 310 mm x 450 mm, cartolina, 180g. Cor: rosa	500	unidade	2,600000	1.300,00	2,800000	1.400,00	2,400000	1.200,00	2,500000	1.250,00	2,500000	1.250,00	0,200000	100,00
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
7	7	00044744 - Carimbo automático personalizado - dimensão: 14 x 38 mm, número: 20, formato retangular, cor: preto.	12	unidade	60,000000	720,00	45,000000	540,00	40,000000	480,00	50,000000	600,00	50,000000	600,00	10,408330	124,90
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
8	8	00044745 - Carimbo automático personalizado – dimensão: 30mm x 30 mm número 30, formato redondo	3	unidade	120,000000	360,00	82,000000	246,00	80,000000	240,00	100,000000	300,00	100,000000	300,00	22,538855	67,62
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
9	9	00044746 - Carimbo automático personalizado – número: 30 Dimensão: 18 x 47 mm, formato retangular, cor: preto.	3	unidade	120,000000	360,00	48,000000	144,00	45,000000	135,00	82,500000	247,50	82,500000	247,50	42,461747	127,39
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
10	10	00044747 - Carimbo automático personalizado – número: 55 dimensão: 40 x 60 mm, formato retangular, cor: preto.	3	unidade	120,000000	360,00	115,000000	345,00	110,000000	330,00	115,000000	345,00	115,000000	345,00	5,000000	15,00
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa Nº 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
11	11	00044748 - Carimbo automático personalizado – número 60, dimensão: 76 x 37 mm, formato retangular	2	unidade	140,000000 2	280,00	138,000000 Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os	276,00	130,000000 1	260,00	135,000000	270,00	135,000000	270,00	5,291503	10,58
12	12	00044749 - Cartão personalizado – modelo retangular, dimensão 87 x 95 mm, papel 250g, impressão: frente, colorido	600	unidade	0,300000 1	180,00	0,800000 Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os	480,00	0,600000 2	360,00	0,450000	270,00	0,450000	270,00	0,251661	151,00
13	13	00044751 - Cartão personalizado – modelo retangular, dimensão 87 x 144 mm, papel 250g, impressão: frente, colorido.	300	unidade	0,700000 1	210,00	5,000000 Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os	1.500,00	4,500000 2	1.350,00	2,600000	780,00	2,600000	780,00	2,351595	705,48
14	14	00044753 - Cartaz no papel couchê fosco – tamanho A3..	100	unidade	4,000000 1	400,00	0,000000 Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os	0,00	6,500000 2	650,00	5,250000	525,00	5,250000	525,00	3,278719	327,87
15	15	00044754 - Certificado – personalizado, dimensão 210 x 297 mm, papel alta alvura, 240g, impressão: frente, colorida.	300	unidade	2,800000 1	840,00	3,800000 Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os	1.140,00	3,500000 2	1.050,00	3,150000	945,00	3,150000	945,00	0,513160	153,95



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa Nº 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
16	16	00044755 - Convite – personalizado, tamanho: A6, papel: 250g, impressão: frente e colorida	550	unidade	4,000000	2.200,00	3,400000	1.870,00	3,000000	1.650,00	3,500000	1.925,00	3,500000	1.925,00	0,503322	276,83
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
17	17	00044756 - Crachá – credencial, personalizado, dimensão 105 mm x 148 mm, papel 250g, impressão: frente, colorida, acabamento: dois furos e cordão branco.	350	unidade	2,500000	875,00	8,200000	2.870,00	8,000000	2.800,00	5,250000	1.837,50	5,250000	1.837,50	3,234708	1.132,15
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							
18	18	00044757 - Encadernação em formato A4, encadernação em plástico PVC, com espiral, capa transparente e contra capa com até 100 folhas.	15	unidade	80,000000	1.200,00	0,000000	0,00	60,000000	900,00	70,000000	1.050,00	70,000000	1.050,00	41,633320	624,50
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
19	19	00044758 - Encadernação em formato A4, encadernação em plástico PVC, com espiral, capa transparente e contra capa com até 100 folhas.	15	unidade	120,000000	1.800,00	0,000000	0,00	119,000000	1.785,00	119,500000	1.792,50	119,500000	1.792,50	68,995169	1.034,93
					2		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		1							
20	20	00044759 - Encadernação em formato A4, encadernação em plástico PVC, com espiral, capa transparente e contra capa com até 100 folhas, com folhas de 250 folhas, ilhós, impressão digital, colorida Dimensões: 2m (comprimento) x 1(m) largura	4	unidade	220,000000	880,00	280,000000	1.120,00	260,000000	1.040,00	240,000000	960,00	240,000000	960,00	30,550505	122,20
					1		Inabilitado: Por não estar habilitado em todos os		2							

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa N° 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
21	21	00044760 - Faixa em lona, impressão digital, contendo bastões e cordão, medindo 3,0 (comprimento) x 1,00 (largura)m	20	unidade	280,000000	5.600,00	310,000000	6.200,00	300,000000	6.000,00	290,000000	5.800,00	290,000000	5.800,00	15,275252	305,51
22	22	00044761 - Flyer no papel couchê fosco, 90 gr, tamanho A5, impressão: frente, colorido.	500	unidade	0,720000	360,00	1,000000	500,00	0,800000	400,00	0,760000	380,00	0,760000	380,00	0,144222	72,11
23	23	00044762 - Folder personalizado – 2 dobras, modelo carteira, tamanho aberto – A4 210x 297 mm, papel couchê fosco 90gr, impressão: frente e verso, colorido.	1200	unidade	0,800000	960,00	0,800000	960,00	0,500000	600,00	0,650000	780,00	0,650000	780,00	0,173205	207,85
24	24	00044763 - Placard personalizado, sem abas, tamanho: 310 x 440 mm, papel 250g, impressão: frente e verso, colorido.	400	unidade	3,400000	1.360,00	3,900000	1.560,00	3,500000	1.400,00	3,450000	1.380,00	3,450000	1.380,00	0,264575	105,83
25	25	00044764 - Placard com SUAS, formato: A4, impressão da capa: colorida, papel couchê 300g, laminação brilho,	500	unidade	12,000000	6.000,00	24,000000	12.000,00	22,000000	11.000,00	17,000000	8.500,00	17,000000	8.500,00	6,429101	3.214,55



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

126 - Dispensa Nº 000126/2025 - 08/12/2025 02:12

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Empate

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	GRAFICA MADALENA LTDA		GRÁFICA CMYK LTDA ME		R.FARIA-ME		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
26	26	00044765 - Wind Banner – personalizado, lado impresso: dupla face, produzido em tecido 100% poliéster. Conteúdo do produto: 1 bandeira dupla face 2,00 x 0,70 1 kit de haste de alumínio 1 base	5	unidade	3,800000	19,00	0,000000	0,00	260,000000	1.300,00	131,900000	659,50	131,900000	659,50	149,026217	745,13
			Total:			30.444,00		37.705,50		39.310,00		34.877,00		34.877,00		11.636,64